
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계

부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌활력화 지원 (단위:천원)

농업기술센터 3,647,241 4,074,586 △427,345

국            368,673

균             42,500

도            120,207

교             26,942

시          3,088,919

농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,561,345 1,682,596 △121,251

국            142,792

균             42,500

도             60,207

교             21,917

시          1,293,929

농촌활력화 지원 990,058 1,175,839 △185,781

교             21,917

시            968,141

농촌지도사업지원 348,225 557,611 △209,386

교              9,188

시            339,037

101 인건비 13,200 12,736 464

10  기간제근로자등보수

  ○시설물관리 인부임

  ○4대보험 기관부담금

12,736 46413,200

12,06033,500원*2명*180일

1,14012,060,000원*9.45%

201 일반운영비 118,226 223,991 △105,765

01  사무관리비

  ○1.일반수용비

    -농촌진흥사업 기타수용비

  ○2.위탁교육비

    -직원교육 훈련비

  ○3.운영수당

    -공무원교육 강사수당

  ○5.급량비

    -농촌지도사업 추진 야간근무자 급식

02  공공운영비

128,807 △107,40721,400

16,000

16,00016,000,000원

2,000

2,0002,000,000원

600

600200,000원*3명

2,800

 2,800 7,000원*10명*8일*5회

95,184 1,64296,826
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌활력화 지원 (단위:천원)

  ○1.공공요금및제세

    -전화요금

    -무인경비시스템

    -전기요금

    -상하수도요금

    -환경개선부담금

    -보험료

  ○2.연료비

    -사무실 난방 연료비

      ˚본소

      ˚상담소

  ○3.시설장비유지비

    -청사유지 보수비

      ˚15년 이하(청사)

      ˚이륜차유지비

  ○4.차량선박비

    -승용차

    -승합차

    -화물차

43,380

9,5009,500,000원

2,880120,000원*2개소*12월

21,00021,000,000원

5,0005,000,000원

1,5001,500,000원

3,5003,500,000원

21,304

21,304

11,1721,470원*95일*20ℓ*4시간

10,1321,185원*95일*6시간*15개소

13,365

13,365

10,1652,717원*3,741㎡

3,200200,000원*16대

18,777

4,5014,501,000원*1대

5,1162,558,000원*2대

9,1604,580,000원*2대

202 여비 30,120 31,320 △1,200

01  국내여비

  ○농업인상담소장 직무연찬여비

  ○학습조직단체 교육인솔 여비

  ○중앙,도단위 회의 및 교육 참석여비

  ○농업연구분야 개발과제교육 참석여비

  ○새기술실증 세미나 참석여비

31,320 △1,20030,120

 1,800  60,000원*15명*2회

 8,640  60,000원*4명*3일*12회

 8,400  60,000원*5명*4일*7회

 7,680  60,000원*4명*8분야*4회

 3,600  60,000원*4명*3분야*5회

203 업무추진비 6,000 6,000 0

03  시책추진업무추진비

  ○농촌지도사업 업무추진비

6,000 06,000

6,0006,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌활력화 지원 (단위:천원)

206 재료비 3,000 3,200 △200

01  재료비

  ○농업인의 날 행사 재료구입

  ○청사조경용 재료구입

3,200 △2003,000

 2,000  100,000원*20종

1,000100,000원*10종

301 일반보상금 74,073 72,302 1,771

교              9,188

시             64,885

09  공익근무요원보상금

  ○공익근무요원

    -기본급

    -중식비

    -교통비

    -피복비

    -도단위 합숙훈련비

10  행사실비보상금

  ○농업인의 날 행사 참석자 급식

  ○읍면학습조직체 교육급식(이양)

52,802 1,49654,298

54,298

17,95288,000원*17명*12월

22,4405,000원*17명*22일*12월

8,9762,000원*17명*22일*12월

4,420130,000원*17명*2회

51015,000원*17명*2일

19,500 27519,775

 1,400  7,000원*200명

 18,375  7,000원*35명*5회*15개소

교              9,188

시              9,187

401 시설비및부대비 90,012 160,580 △70,568

01  시설비

  ○농업기술센터 전기증설공사(1층)

  ○장기 농업인상담소 리모델링

    -실시설계비

    -시설비

    -폐기물처리비

  ○본소 지하창고 개보수공사

  ○에어컨 실외기 커버설치

03  시설부대비

  ○장기 농업인상담소 리모델링 시설부대비

159,428 △69,84889,580

 20,000  20,000,000원*1식

44,580

2,58040,000,000원*6.45/100

40,00040,000,000원*1식

2,0002,000,000원*1식

 20,000  20,000,000원*1식

5,0005,000,000원*1식

1,152 △720432

 432  40,000,000원*1.08/100

- 3 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌활력화 지원 (단위:천원)

405 자산취득비 13,594 47,482 △33,888

01  자산및물품취득비

  ○냉난방기 구입(장기,송라)

  ○교육용 노트북 구입

  ○영농지도용 이륜차 구입

  ○사무용 책상구입

  ○사무용 의자구입

47,482 △33,88813,594

 4,194  2,097,000원*2대

2,0002,000,000원*1대

1,4001,400,000원*1대

4,000200,000원*20개

2,000100,000원*20개

농촌인력 육성 210,705 211,780 △1,075

교              5,865

시            204,840

206 재료비 12,080 4,080 8,000

교              2,040

시             10,040

01  재료비

  ○생활개선회원 능력개발 실습재료

  ○학습단체 도대회 참가 재료비

  ○4-H교육 재료구입(이양)

  ○여성농업인 능력개발 재료구입(이양)

4,080 8,00012,080

 4,000  20,000원*200명

 4,000  2,000,000원*2회

3,000300,000원*10개소

교              1,500

시              1,500

 1,080  13,500원*80명

교                540

시                540

301 일반보상금 40,575 44,650 △4,075

10  행사실비보상금

  ○농촌지도자 선진농장 비교연찬

  ○농촌지도자 조직활성화 교육급식

  ○학습단체 중앙도단위 교육여비

  ○생활개선회 선진농장 비교연찬

  ○생활개선회 조직활성화 교육급식

43,650 △4,07539,575

 1,800  60,000원*30명

 2,450  7,000원*350명

 1,800  60,000원*15명*2일

 1,800  60,000원*30명

 2,100  7,000원*20명*15개회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌활력화 지원 (단위:천원)

  ○생활개선회 도대회 참가여비

  ○농촌여성지도자 교육생 여비

  ○후계농업인 조직활성화 교육급식

  ○4-H회 중앙도단위 교육행사 참가여비

  ○4-H한마음캠프 참가여비

  ○품목별연구회 과제교육 급식

  ○품목별연구회 현지연찬 여비

  ○여성농업인 조직활성화 교육급식

  ○4-H문화탐방

12  기타보상금

  ○우수학교 4-H회 시상

 3,000  60,000원*50명

 4,800  60,000원*20명*4회

 4,200  7,000원*600명

 2,400  60,000원*10명*4회

 4,800  60,000원*40명*2일

 1,575  7,000원*15명*15개소

 5,400  60,000원*9명*10개회

 1,050  7,000원*150명

2,40060,000원*40명

1,000 01,000

1,000200,000원*5개교

307 민간이전 21,050 46,050 △25,000

교              1,825

시             19,225

02  민간경상보조

  ○지방농촌지도자회 육성(이양)

  ○지방4-H육성(이양)

04  민간행사보조

  ○생활개선회 가정의 달 행사

  ○농업인단체 환경보전실천행사

  ○전통농업 문화제 행사지원

3,650 03,650

 2,076  2,076,000원*1개회

교              1,038

시              1,038

1,5741,574,000원*1개회

교                787

시                787

42,400 △25,00017,400

4,0004,000,000원

 8,400  600,000원*14개소

 5,000  5,000,000원*1식

402 민간자본이전 137,000 117,000 20,000

교              2,000

시            135,000

01  민간자본보조 117,000 20,000137,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌활력화 지원 (단위:천원)

  ○한농대 및 4-H회원 과제포 운영

  ○벼종자 생산단지 운영

  ○품목별연구회 농산물 유통시범

  ○4-H회 시범영농(이양)

 8,000  10,000,000원*1개소*80/100

 105,000  5,000,000원*30개소*70/100

 20,000  20,000,000원

4,0004,000,000원*1개소

교              2,000

시              2,000

농업인교육훈련 52,788 65,848 △13,060

교                864

시             51,924

201 일반운영비 14,820 18,090 △3,270

01  사무관리비

  ○1.일반수용비

    -포항농업대학 교재 제작

    -포항농업대학 교재 원고료(A4)

    -도시민 원예교육 교재

    -농업인 영농교육 현수막 제작

    -농업홍보용 사진인화

  ○3.운영수당

    -포항농업대학 강사수당

      ˚특별강사

      ˚일반강사

    -농촌여성 자질향상교육 강사수당

    -농촌여성 읍면현장순회교육 강사수당

18,090 △3,27014,820

6,300

 2,000 20,000원*100부*1과정

 2,000 10,000원*200P*1과정

1,20015,000원*80부

 500 100,000원*5개

6005,000원*10매*12월

8,520

6,000

4,000200,000원*2시간*10회

2,000100,000원*2시간*10회

 1,440 30,000원*2시간*6회*4과정

 1,080 30,000원*2시간*6회*3개소

206 재료비 11,928 10,728 1,200

교                864

시             11,064

01  재료비

  ○농업교육 실습 재료비

  ○농촌여성 자질향상 재료비

10,728 1,20011,928

3,00010,000원*30명*10회

 7,200  15,000원*20명*6회*4과정
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌활력화 지원 (단위:천원)

  ○생활기술과제교육 실습재료(이양)

 1,728  13,500원*128명

교                864

시                864

301 일반보상금 26,040 37,030 △10,990

10  행사실비보상금

  ○중앙도단위 교육 참가여비

  ○포항농업대학 강사 여비보상

  ○친환경 농업교육 벤치마킹 여비

  ○품목별 영농교육 참석자 급식

  ○자매도시민 및 소비자 농촌체험교육 참석

    자 여비

  ○농촌전원생활 아카데미 참석자 급식

  ○다문화가족 멘토상담교육 여비

37,030 △10,99026,040

 2,880  60,000원*4명*3일*4회

 2,400  60,000원*2일*20회

 1,800  60,000원*30명

 7,000  7,000원*1,000명

 9,600  60,000원*40명*4회

 560  7,000원*40명*2회

 1,800  20,000원*15명*6회

농촌생활개선 지원 378,340 340,600 37,740

교              6,000

시            372,340

101 인건비 480 0 480

10  기간제근로자등보수

  ○전시 및 체험행사 재료 제작 인부임

0 480480

 480  60,000원*8명

201 일반운영비 14,500 6,000 8,500

01  사무관리비

  ○1.일반수용비

    -농촌체험관광 워크북 제작

    -일월문화제 전시 및 체험행사 운영소모

     품 구입

  ○3.운영수당

    -전통생활기술 맥잇기 교육 강사수당

    -농촌체험관광 프로그램개발 강사수당

    -짚풀공예 강사수당

6,000 1,0007,000

4,500

 3,500 2,000원*1,750부

 1,000 50,000원*20종

2,500

 1,000 100,000원*10회

 1,000 100,000원*2종*5회

500100,000원*5명
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌활력화 지원 (단위:천원)

03  행사운영비

  ○일월문화제 전시 및 체험행사(시승격 60

    년)

    -전시부스 및 전시대 설치

    -민속생활용품 제작

0 7,5007,500

 7,500

 4,000 1,000,000원*4식

3,500100,000원*35종

206 재료비 6,800 6,800 0

01  재료비

  ○전통기술 맥잇기과제 실습재료

  ○농촌체험관광 프로그램개발 실습재료

6,800 06,800

 4,800  20,000원*30명*2종목*4회

 2,000  50,000원*20명*2회

301 일반보상금 560 5,400 △4,840

10  행사실비보상금

  ○농경문화제 참가 농업인 급식

5,400 △4,840560

 560  7,000원*80명

402 민간자본이전 356,000 322,400 33,600

교              6,000

시            350,000

01  민간자본보조

  ○농심체험농장 조성

  ○농촌마을 소규모 쉼터 조성

  ○농산물가공사업장 포장개선

  ○영세농가 환경친화형 농촌주거 리모델링

    시범

  ○지역농산물 가공상품화 지원

  ○농가명품 개발지원

  ○친환경화장실 설치(이양)

322,400 33,600356,000

 84,000  30,000,000원*4개소*70/100

 120,000  10,000,000원*12개소

 32,000  40,000,000원*1개소*80/100

 40,000  10,000,000원*4호

 40,000  40,000,000원*1개소

 28,000  20,000,000원*2호*70/100

 12,000  6,000,000원*2개소

교              6,000

시              6,000

농가소득향상 기술지원 200,690 139,300 61,390

도             60,207

시            140,483

농업인신문보급 우송료지원(보조) 17,500 11,900 5,600
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가소득향상 기술지원 (단위:천원)

농업인신문보급 우송료지원(보조) 도              5,250

시             12,250

201 일반운영비 17,500 11,900 5,600

도              5,250

시             12,250

01  사무관리비

  ○1.일반수용비

    -농업인 신문보급 우송료지원

11,900 5,60017,500

17,500

 17,500 17,500,000원

도              5,250

시             12,250

4-H신문보급 우송료 지원(보조) 450 450 0

도                135

시                315

201 일반운영비 450 450 0

도                135

시                315

01  사무관리비

  ○1.일반수용비

    -4-H신문보급 우송료 지원

450 0450

450

 450 450,000원*1개회

도                135

시                315

농촌지도자 우수회원 해외연수(보조) 2,000 2,000 0

도                600

시              1,400

307 민간이전 2,000 2,000 0

도                600

시              1,400

02  민간경상보조

  ○농촌지도자우수회원 해외연수

2,000 02,000

 2,000  2,000,000원*1명

도                600

시              1,400

4-H지도자 우수회원 해외연수(보조) 2,000 0 2,000

도                600
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가소득향상 기술지원 (단위:천원)

4-H지도자 우수회원 해외연수(보조) 시              1,400

307 민간이전 2,000 0 2,000

도                600

시              1,400

02  민간경상보조

  ○4-H지도자 우수회원 해외연수

0 2,0002,000

 2,000  2,000,000원*1명

도                600

시              1,400

농촌여성 부업기술 및 전문기능교육(보조) 10,000 10,000 0

도              3,000

시              7,000

201 일반운영비 4,000 4,000 0

도              1,200

시              2,800

01  사무관리비

  ○3.운영수당

    -농촌여성부업기술 및 전문기능교육 강사

     수당

4,000 04,000

4,000

 4,000 100,000원*4과정*10회

도              1,200

시              2,800

206 재료비 6,000 6,000 0

도              1,800

시              4,200

01  재료비

  ○농촌여성부업기술 및 전문기능교육 실습

    재료

6,000 06,000

 6,000  12,000원*25명*4과정*5회

도              1,800

시              4,200

영농4-H 생산화과제사업(보조) 2,000 2,000 0

도                600

시              1,400

402 민간자본이전 2,000 2,000 0

도                600

시              1,400

01  민간자본보조 2,000 02,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가소득향상 기술지원 (단위:천원)

  ○영농4-H생산화 과제사업

 2,000  2,000,000원*1개소

도                600

시              1,400

생활개선회원 신문우송료지원(보조) 8,800 5,450 3,350

도              2,640

시              6,160

201 일반운영비 8,800 5,450 3,350

도              2,640

시              6,160

01  사무관리비

  ○1.일반수용비

    -생활개선회원 신문우송료지원

5,450 3,3508,800

8,800

 8,800 8,800,000원

도              2,640

시              6,160

생활개선회 우수회원 해외연수(보조) 2,000 2,000 0

도                600

시              1,400

307 민간이전 2,000 2,000 0

도                600

시              1,400

02  민간경상보조

  ○생활개선회우수회원 해외연수

2,000 02,000

 2,000  2,000,000원*1명

도                600

시              1,400

4-H회원 친환경농업기초과제이수(미래영농주양성)(보
조)

10,000 10,000 0

도              3,000

시              7,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

도              3,000

시              7,000

02  민간경상보조 10,000 010,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가소득향상 기술지원 (단위:천원)

  ○4-H회원 친환경농업기초과제이수

 10,000  10,000,000원*1명

도              3,000

시              7,000

소득원제품 품질향상지원(보조) 25,000 0 25,000

도              7,500

시             17,500

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

도              7,500

시             17,500

01  민간자본보조

  ○소득원제품 품질향상지원

0 25,00025,000

 25,000  25,000,000원*1개소

도              7,500

시             17,500

농심나눔쉼터(보조) 40,000 30,000 10,000

도             12,000

시             28,000

402 민간자본이전 40,000 30,000 10,000

도             12,000

시             28,000

01  민간자본보조

  ○농심나눔쉼터 조성

30,000 10,00040,000

40,00010,000,000원*4개소

도             12,000

시             28,000

농촌노인 노후활동 프로그램 운영지원(보조) 10,000 3,000 7,000

도              3,000

시              7,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도              3,000

시              7,000

02  민간경상보조

  ○농촌노인평생학습 프로그램운영지원

0 10,00010,000

 10,000  5,000,000원*2개소

도              3,000

시              7,000

천연염색 체험장 및 브랜드개발지원(보조) 50,000 50,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가소득향상 기술지원 (단위:천원)

천연염색 체험장 및 브랜드개발지원(보조) 도             15,000

시             35,000

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

도             15,000

시             35,000

01  민간자본보조

  ○천연염색체험장 및 브랜드개발지원

50,000 050,000

 50,000  50,000,000원*1개소

도             15,000

시             35,000

농촌지도자 채종포 과제포운영(보조) 5,000 5,000 0

도              1,500

시              3,500

402 민간자본이전 5,000 5,000 0

도              1,500

시              3,500

01  민간자본보조

  ○농촌지도자 채종포 과제포 운영

5,000 05,000

 5,000  5,000,000원*1개소

도              1,500

시              3,500

친환경유기농업정보지지원(보조) 2,400 0 2,400

도                720

시              1,680

201 일반운영비 2,400 0 2,400

도                720

시              1,680

01  사무관리비

  ○1.일반수용비

    -친환경 유기농업 정보지 지원

0 2,4002,400

2,400

 2,400 20,000원*120명

도                720

시              1,680

농촌진흥공무원전문능력향상지원(보조) 3,000 2,500 500

도                900

시              2,100

202 여비 3,000 2,500 500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가소득향상 기술지원 (단위:천원)

202 여비 도                900

시              2,100

04  국제화여비

  ○지도공무원 해외연수

2,500 5003,000

3,0003,000,000원*1명

도                900

시              2,100

학생4-H회원 과제활동지원(보조) 4,000 0 4,000

도              1,200

시              2,800

206 재료비 4,000 0 4,000

도              1,200

시              2,800

01  재료비

  ○학생4-H회원 과제활동지원

0 4,0004,000

 4,000  400,000원*10개소

도              1,200

시              2,800

농촌지도자도대회경비지원(보조) 6,540 0 6,540

도              1,962

시              4,578

301 일반보상금 6,540 0 6,540

도              1,962

시              4,578

10  행사실비보상금

  ○농촌지도자대회 경비지원

0 6,5406,540

6,54060,000원*109명

도              1,962

시              4,578

전문농업기술 지도기반 조성 370,597 367,457 3,140

국            142,792

균             42,500

시            185,305

지도공무원전문능력향상(보조) 32,941 11,900 21,041

국             16,477

시             16,464

101 인건비 17,087 0 17,087
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전문농업기술 지도기반 조성 (단위:천원)

101 인건비 국              8,559

시              8,528

10  기간제근로자등보수

  ○농업기술상담소 지원

    -인부임

    -4대보험 기관부담금

0 17,08717,087

17,087

15,61133,500원*2명*233일

국              7,806

시              7,805

1,47615,611,000원*9.45%

국                753

시                723

201 일반운영비 1,054 0 1,054

국                518

시                536

01  사무관리비

  ○3.운영수당

    -산학협동심의회 참석수당

0 1,0541,054

1,054

1,0541,054,000원

국                518

시                536

202 여비 14,200 11,900 2,300

국              7,100

시              7,100

01  국내여비

  ○지도공무원 신규연수

  ○전문지도연구회 활동지원

04  국제화여비

  ○지도공무원 해외연수

8,400 2,00010,400

2,9002,900,000원*1명

국              1,450

시              1,450

 7,500  60,000원*25명*5일

국              3,750

시              3,750

3,500 3003,800

3,8003,800,000원*1명

국              1,900

시              1,900

301 일반보상금 600 0 600

국                300
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전문농업기술 지도기반 조성 (단위:천원)

301 일반보상금 시                300

10  행사실비보상금

  ○산학협동심의회 현지컨설팅 여비

0 600600

 600  60,000원*10명

국                300

시                300

품목별농업인연구모임육성지원(보조) 4,020 4,020 0

국              2,000

시              2,020

301 일반보상금 4,020 4,020 0

국              2,000

시              2,020

10  행사실비보상금

  ○품목별 농업인연구모임 여비보상

4,020 04,020

 4,020  60,000원*67명

국              2,000

시              2,020

품목별농업인대학(보조) 30,004 30,036 △32

국             15,000

시             15,004

101 인건비 7,334 7,076 258

국              3,665

시              3,669

10  기간제근로자등보수

  ○품목별농입인대학

    -인부임

    -4대보험 기관부담금

7,076 2587,334

7,334

6,70033,500원*1명*200일

국              3,350

시              3,350

6346,700,000원*9.45%

국                315

시                319

201 일반운영비 8,750 8,800 △50

국              4,375

시              4,375

01  사무관리비

  ○1.일반수용비

8,800 △508,750

5,150
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전문농업기술 지도기반 조성 (단위:천원)

    -품목별농업인대학 교육교재 제작

    -품목별농업인대학 부교재 제작

    -품목별 농업인대학 교재 원고료

  ○3.운영수당

    -품목별농업인대학 강사수당

 1,800 18,000원*100부

국                900

시                900

 350 3,500원*100부

국                175

시                175

 3,000 10,000원*300페이지

국              1,500

시              1,500

3,600

 3,600 200,000원*18회

국              1,800

시              1,800

301 일반보상금 13,920 13,480 440

국              6,960

시              6,960

10  행사실비보상금

  ○품목별농업인대학 선진농장 벤치마킹 여

    비

  ○품목별농업인대학 교육생 급식

  ○품목별농업인대학 외래강사 여비

13,480 44013,920

 9,600  60,000원*40명*2일*2회

국              4,800

시              4,800

 2,520  7,000원*40명*9회

국              1,260

시              1,260

 1,800  60,000원*30영

국                900

시                900

농촌생활기술시범(보조) 20,000 110,000 △90,000

국             10,000

시             10,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

국             10,000

시             10,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전문농업기술 지도기반 조성 (단위:천원)

01  사무관리비

  ○1.일반수용비

    -농촌체험학습 환경조성 및 교구,교재제

     작

0 20,00020,000

20,000

 20,000 20,000,000원*1식

국             10,000

시             10,000

농촌지도자양성교육(보조) 1,652 1,400 252

국                825

시                827

301 일반보상금 1,652 1,400 252

국                825

시                827

10  행사실비보상금

  ○농촌지도자양성 교육급식

1,400 2521,652

1,6527,000원*236명

국                825

시                827

전문농업인기술교육(보조) 16,980 18,101 △1,121

국              8,490

시              8,490

201 일반운영비 15,280 15,001 279

국              7,640

시              7,640

01  사무관리비

  ○1.일반수용비

    -품목별 상설교육 교재제작

    -수출품목별 교육 교재제작

    -GAP교육 교재제작

    -새해영농설계교육 교재제작

15,001 27915,280

13,280

1,6604,150원*400부

국                830

시                830

9009,000원*100부

국                450

시                450

7204,000원*180부

국                360

시                360

 10,000 4,000원*2,500부

국              5,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전문농업기술 지도기반 조성 (단위:천원)

  ○3.운영수당

    -품목별상설교육 외래강사 수당

    -수출품목별교육 외래강사 수당

    -GAP교육 외래강사 수당

시              5,000

2,000

 1,000 200,000원*5명

국                500

시                500

 400 200,000원*2명

국                200

시                200

600100,000원*6명

국                300

시                300

206 재료비 1,000 1,600 △600

국                500

시                500

01  재료비

  ○정보화교육 재료비

1,600 △6001,000

1,00025,000원*40명

국                500

시                500

301 일반보상금 700 1,500 △800

국                350

시                350

10  행사실비보상금

  ○수출품목별 교육 참석자 급식

1,500 △800700

 700  7,000원*100명

국                350

시                350

농작업환경개선 편이장비지원(보조) 50,000 100,000 △50,000

균             25,000

시             25,000

402 민간자본이전 50,000 100,000 △50,000

균             25,000

시             25,000

01  민간자본보조

  ○농작업환경개선 편이장비 지원

100,000 △50,00050,000

 50,000  50,000,000원*1개소
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전문농업기술 지도기반 조성 (단위:천원)

균             25,000

시             25,000

농촌지도장비(보조) 35,000 20,000 15,000

균             17,500

시             17,500

405 자산취득비 35,000 20,000 15,000

균             17,500

시             17,500

01  자산및물품취득비

  ○지도차량교체

  ○디지털카메라

  ○캠코더

  ○이동식앰프

  ○노트북

  ○전자복사기

20,000 15,00035,000

20,00020,000,000원*1대

균             10,000

시             10,000

4,0004,000,000원*1대

균              2,000

시              2,000

3,0003,000,000원*1대

균              1,500

시              1,500

1,200600,000원*2대

균                600

시                600

2,8001,400,000원*2대

균              1,400

시              1,400

4,0004,000,000원*1대

균              2,000

시              2,000

생활농업기술교육(보조) 10,000 0 10,000

국              5,000

시              5,000

206 재료비 6,000 0 6,000

국              3,000

시              3,000

01  재료비

  ○도시소비자 생활농업기술교육 재료비

0 6,0006,000

 6,000  30,000원*40명*5회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전문농업기술 지도기반 조성 (단위:천원)

국              3,000

시              3,000

301 일반보상금 4,000 0 4,000

국              2,000

시              2,000

10  행사실비보상금

  ○도시소비자 생활농업기술교육 여비

0 4,0004,000

 4,000  20,000원*40명*5회

국              2,000

시              2,000

신기술연구활동지원(보조) 20,000 20,000 0

국             10,000

시             10,000

201 일반운영비 4,900 4,000 900

국              2,450

시              2,450

01  사무관리비

  ○1.일반수용비

    -연구활동지원 교육교재제작

  ○6.임차료

    -하우스임대 및 탄성측정장비 임차

02  공공운영비

  ○3.시설장비유지비

    -하우스골주 탄력증가 보조물 보수

4,000 △5003,500

500

 500 2,500원*200부

국                250

시                250

3,000

 3,000 3,000,000원

국              1,500

시              1,500

0 1,4001,400

1,400

 1,400 1,400,000원*1개소

국                700

시                700

206 재료비 14,400 14,400 0

국              7,200

시              7,200

01  재료비 14,400 014,400
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전문농업기술 지도기반 조성 (단위:천원)

  ○배수불량농지 매실과수원 조성재료

  ○하우스골주 탄력증가 보조물 개발 재료

 9,400  470,000원*20종

국              4,700

시              4,700

 5,000  250,000원*20종

국              2,500

시              2,500

301 일반보상금 700 1,600 △900

국                350

시                350

10  행사실비보상금

  ○신기술 연구활동 평가회 참석자 급식

1,600 △900700

 700  7,000원*50명*2회

국                350

시                350

도시생활농업지원시범(보조) 50,000 0 50,000

국             25,000

시             25,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

국              7,500

시              7,500

01  사무관리비

  ○1.일반수용비

    -소비자의 방 운영홍보물 제작

    -소비자의 방 운영 소모품 구입

  ○3.운영수당

    -소비자의 방 교육행사 강사수당

0 15,00015,000

14,000

 8,000 2,000,000원*4종

국              4,000

시              4,000

 6,000 1,000,000원*6종

국              3,000

시              3,000

1,000

 1,000 100,000원*2명*5회

국                500

시                500

206 재료비 20,000 0 20,000

국             10,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전문농업기술 지도기반 조성 (단위:천원)

206 재료비 시             10,000

01  재료비

  ○소비자의 방 전시재료 구입

0 20,00020,000

 20,000  5,000,000원*4식

국             10,000

시             10,000

405 자산취득비 15,000 0 15,000

국              7,500

시              7,500

01  자산및물품취득비

  ○소비자의 방 비품구입

    -전자복사기

    -LCD TV

    -냉온풍기

    -응접세트

    -회의용 탁자

    -책상

    -의자

    -냉장고

    -컴퓨터

0 15,00015,000

15,000

4,0004,000,000원*1대

국              2,000

시              2,000

1,4181,418,000원*1대

국                709

시                709

2,4822,482,000원*1대

국              1,241

시              1,241

1,0001,000,000원*1식

국                500

시                500

900900,000원*1개

국                450

시                450

800200,000원*4개

국                400

시                400

1,000100,000원*10개

국                500

시                500

550550,000원*1대

국                275

시                275

1,3501,350,000원*1대
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전문농업기술 지도기반 조성 (단위:천원)

    -프린터

    -캐비닛

국                675

시                675

500500,000원*1대

국                250

시                250

1,000200,000원*5개

국                500

시                500

농촌체험지역네트워크(보조) 100,000 0 100,000

국             50,000

시             50,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

국             10,000

시             10,000

01  사무관리비

  ○1.일반수용비

    -농촌체험관광 교재제작

  ○3.운영수당

    -강사수당

0 20,00020,000

10,000

10,00020,000원*500부

국              5,000

시              5,000

10,000

10,000100,000원*5명*20회

국              5,000

시              5,000

206 재료비 20,000 0 20,000

국             10,000

시             10,000

01  재료비

  ○농촌체험관광 과제실습재료

0 20,00020,000

 20,000  2,000,000원*10회

국             10,000

시             10,000

301 일반보상금 10,000 0 10,000

국              5,000

시              5,000

10  행사실비보상금 0 10,00010,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업·농촌발전지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전문농업기술 지도기반 조성 (단위:천원)

  ○농촌관광 프로그램개발 벤치마킹 여비

  ○농촌관광지도자 양성과정 교육여비

  ○농촌체험관광 지원여비

 3,600  60,000원*30명*2회

국              1,800

시              1,800

 2,400  60,000원*10명*4일

국              1,200

시              1,200

4,00020,000원*40명*5회

국              2,000

시              2,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국             25,000

시             25,000

01  민간자본보조

  ○농촌체험관광 홈페이지 구축지원

0 50,00050,000

 50,000  5,000,000원*10개소

국             25,000

시             25,000

행정운영경비(농업기술센터)(기타/기타) 292,676 282,902 9,774

인력운영비(농업기술센터) 111,342 106,408 4,934

부서인력운영비 111,342 106,408 4,934

101 인건비 98,842 94,208 4,634

09  무기계약근로자보수

  ○농기계수리 인부임

    -기본급

    -상여금

    -명절휴가비

    -교통보조비

    -가계보조비

    -정액급식비

    -가족수당

    -연차수당

    -주휴수당

    -시간외근무수당

94,208 4,63498,842

56,259

27,60046,000원*2명*300일

6,9001,150,000원*2명*300%

2,7601,150,000원*2명*120%

72030,000원*2명*12월

1,20050,000원*2명*12월

1,92080,000원*2명*12월

1,44060,000원*2명*12월

1,84046,000원*2명*20일

4,78446,000원*2명*52일

4,5578,630원*2명*22시간*12월
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)(기타/기타)
단위: 인력운영비(농업기술센터) (단위:천원)

    -근속가산금

    -작업복

    -안전화

  ○청사관리 인부임

    -기본급

    -상여금

    -명절휴가비

    -교통보조비

    -가계보조비

    -가족수당

    -연차수당

    -주휴수당

    -정액급식비

    -시간외근무수당

    -근속가산금

  ○농장 전담 관리요원

    -기본급

    -상여금

    -명절휴가비

    -교통보조비

    -가계보조비

    -정액급식비

    -가족수당

    -연차수당

    -주휴수당

    -시간외근무수당

    -근속가산금

    -작업복

    -안전화

2,20846,000원*2명*4일*12월*50%

260130,000원*2명

7035,000원*2명

19,397

8,70329,010원*1명*300일

2,176725,250원*1명*300%

871725,250원*1명*120%

36030,000원*1명*12월

60050,000원*1명*12월

72060,000원*1명*12월

66829,010원*1명*23일

1,50929,010원*1명*52일

96080,000원*1명*12월

1,4375,440원*1명*22시간*12월

1,39329,010원*1명*8일*12월*50%

23,186

11,58938,630원*1명*300일

2,898965,750원*1명*300%

1,159965,750원*1명*120%

36030,000원*1명*12월

60050,000원*1명*12월

96080,000원*1명*12월

72060,000원*1명*12월

58038,630원*1명*15일

2,00938,630원*1명*52일

1,9147,250원*1명*22시간*12월

23238,630원*1명*1일*12월*50%

130130,000원*1명

3535,000원*1명

203 업무추진비 12,500 12,200 300

01  기관운영업무추진비 3,000 3003,300
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)(기타/기타)
단위: 인력운영비(농업기술센터) (단위:천원)

  ○기관운영업무추진비(소장)

02  정원가산업무추진비

  ○정원가산업무추진비

04  부서운영업무추진비

  ○부서운영업무추진비

    -농촌지원과(정원:32명)

      ˚기본

      ˚초과

    -기술보급과(정원:15명)

3,3003,300,000원

1,880 01,880

1,88040,000원*47명

7,320 07,320

7,320

4,320

4,200350,000원*12월

1205,000원*2명*12월

3,000250,000원*12월

기본경비(농업기술센터) 181,334 176,494 4,840

부서운영비 64,694 64,894 △200

201 일반운영비 64,694 64,894 △200

01  사무관리비

  ○1.일반수용비

    -농촌지원과

      ˚부서운영 일반수용비

      ˚부서운영 전산소모품비

    -기술보급과

      ˚부서운영 일반수용비

      ˚부서운영 전산소모품비

    -읍면상담소 일반운영비

  ○3.운영수당

    -숙직

    -일직

  ○5.급량비

    -부서운영 급량비(농촌지원과)

    -부서운영 급량비(기술보급과)

02  공공운영비

  ○1.공공요금및제세

    -부서운영 공공요금(농촌지원과)

62,590 △20062,390

33,990

8,930

4,5304,530,000원

4,4004,400,000원

7,060

3,7603,760,000원

3,3003,300,000원

 18,000 100,000원*15개소*12월

19,000

14,60040,000원*1명*365일

4,40040,000원*1명*110일

9,400

 5,800 5,800,000원

 3,600 3,600,000원

2,304 02,304

2,304

 1,536 1,536,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)(기타/기타)
단위: 기본경비(농업기술센터) (단위:천원)

    -부서운영 공공요금(기술보급과)

 768 768,000원

업무추진여비 116,640 111,600 5,040

202 여비 116,640 111,600 5,040

01  국내여비

  ○주요업무추진여비

02  월액여비

  ○읍면상담소 지도공무원 월액여비

    -원거리 상담소(장기,대보,죽장,구룡포,

     송라,기북)

    -기타 상담소

64,800 064,800

64,80020,000원*30명*9일*12월

46,800 5,04051,840

51,840

 23,760 330,000원*6명*12월

28,080260,000원*9명*12월

농업 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,793,220 2,109,088 △315,868

국            225,881

도             60,000

교              5,025

시          1,502,314

농촌경쟁력 향상 기술시범 1,200,254 1,244,952 △44,698

교              5,025

시          1,195,229

작물환경기술보급 375,525 358,458 17,067

101 인건비 2,200 2,123 77

10  기간제근로자등보수

  ○벼 병해충 예찰포

    -인부임

    -4대보험 기관부담금

2,123 772,200

2,200

2,01033,500원*5명*12일

1902,010,000원*9.45%

201 일반운영비 2,300 2,400 △100

01  사무관리비

  ○1.일반수용비

    -식량작물 종합평가자료 유인

  ○5.급량비

    -새기술보급 추진 야간근무자 급식

2,400 △1002,300

900

 900 9,000원*100부

1,400

 1,400 7,000원*4명*5일*10회

202 여비 5,400 5,400 0

01  국내여비 5,400 05,400
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌경쟁력 향상 기술시범 (단위:천원)

  ○새기술보급 및 학술세미나 참석여비

 5,400  60,000원*5명*3일*6회

206 재료비 10,000 10,050 △50

01  재료비

  ○친환경 벼 병해충방제 시범

    -미생물제

    -친환경자재

  ○벼 우량품종 및 조풍지역 품종개선 재료

    -종자

    -농약

  ○작물진단실 운영 재료구입

  ○벼 예찰포 객토작업 재료구입

10,050 △5010,000

3,500

1,000100,000원*2종*5ha

2,500100,000원*5종*5ha

5,000

3,0002,000원*1,500kg

2,00010,000원*200봉

30020,000원*15종

 1,200  12,000원*100톤

301 일반보상금 4,440 4,800 △360

10  행사실비보상금

  ○식량작물 평가회 급식

  ○친환경시범사업 평가회 급식

  ○친환경농업 선진농장 연찬여비

  ○친환경인증단체 교육급식

4,800 △3604,440

9807,000원*70명*2회

 980  7,000원*140명

 1,500  60,000원*25명

9807,000원*140명

402 민간자본이전 351,185 333,685 17,500

01  민간자본보조

  ○친환경 무농약인증 쌀생산단지 조성

  ○병해충방제 볍씨발아기 보급시범

  ○신광 밤고구마 브랜드명품화 사업

  ○육묘용 벼출아기 보급

  ○친환경 과수 CPK제조시범

  ○친환경 과수 품질향상 미생물배양액 공급

    시범

  ○재해대비 조생종 재배단지 조성

  ○생력형 상토매트 보급시범

333,685 17,500351,185

 245,000  1,000,000원*350ha*70/100

 18,750  750,000원*50대*50/100

 14,700  21,000,000원*1개소*70/100

 4,800  6,000,000원*1개소*80/100

 28,560  170,000원*120ha*2종*70/100

 11,025  105,000원*150ha*70/100

 7,350  10,500,000원*1개소*70/100

 21,000  500원*10,000매*6개소*70/100
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌경쟁력 향상 기술시범 (단위:천원)

소득작목 기술보급 408,565 406,646 1,919

206 재료비 2,000 2,000 0

01  재료비

  ○과수 꽃가루 은행운영 재료구입

2,000 02,000

 2,000  50,000원*10종*4개소

301 일반보상금 3,800 3,900 △100

10  행사실비보상금

  ○소득작목시범사업 평가교육 참석자 급식

  ○소득작목분야 농업인 교육여비

3,900 △1003,800

 1,400  7,000원*20명*10작목

 2,400  60,000원*20명*2일

402 민간자본이전 402,765 400,746 2,019

01  민간자본보조

  ○채소 야생동물 피해방지대책사업(방수망

    설치)

  ○과수결실율 향상 및 정형과 생산사업

    -화 분

    -수분장비

    -호박벌

  ○부추 갱신포장 연작장해대책 시범

  ○장기 산딸기 PP필름 피복재배

  ○부추 품질향상 육묘이식 재배시범

  ○과수원 수관하부 생력제초 시범

  ○새 소득작목 야콘재배 시범

  ○과실 상품성향상 자가선별 생력화 시범

  ○시설채소 난방비절감 3중보온재배 시범

400,746 2,019402,765

 59,500  8,500원*10,000m*70/100

71,400

39,20070,000원*800개*70/100

21,0001,000,000원*30대*70/100

11,20080,000원*200군*70/100

 15,645  4,470,000원*5ha*70/100

 19,200  2,400,000원*10ha*80/100

 69,720  1,245,000원*4종*20ha*70/100

 73,500  3,500,000원*30ha*70/100

 21,000  30,000원*1,000㎡*70/100

 35,000  5,000,000원*10개소*70/100

 37,800  90,000원*3종*200a*70/100

농업경영분석 기술보급 125,583 157,573 △31,990

101 인건비 16,133 13,443 2,690

10  기간제근로자등보수

  ○생균제조제 인부임

  ○토양검정보조 인부임

13,443 2,69016,133

10,05033,500원*3명*100일

4,69033,500원*2명*70일
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌경쟁력 향상 기술시범 (단위:천원)

  ○4대보험 기관부담금 1,39314,740,000원*9.45%

201 일반운영비 2,370 2,350 20

01  사무관리비

  ○5.급량비

    -농업경영분석 기술보급 야간근무자 급식

02  공공운영비

  ○3.시설장비유지비

    -실험실 분석기자재 유지비

1,600 △1301,470

1,470

 1,470 7,000원*5명*7일*6회

750 150900

900

900450,000원*2대

202 여비 4,800 5,400 △600

01  국내여비

  ○농업경영분석 기술교육 참석여비

5,400 △6004,800

 4,800  60,000원*5명*2과정*8회

206 재료비 12,400 10,400 2,000

01  재료비

  ○가축질병진단실 운영 재료구입

    -생균제 보급

    -사일리지용 미생물제 보급

  ○종합검정실 시약 및 재료

10,400 2,00012,400

11,000

10,0005,000원*4종*500ℓ

 1,000 10,000원*2종*50ℓ

1,400100,000원*14종

301 일반보상금 960 960 0

10  행사실비보상금

  ○경영분석분야 농업인 교육여비

960 0960

 960  60,000원*8명*2일

307 민간이전 9,000 9,000 0

02  민간경상보조

  ○포항농산물 직거래장터 운영비

9,000 09,000

 9,000  9,000,000원

402 민간자본이전 66,920 96,020 △29,100

01  민간자본보조

  ○사이버유통연구회 공동과제사업

  ○지역특화작목 소포장재사업

  ○생균제 발효사료 급여시범

96,020 △29,10066,920

 14,000  2,000원*1,000매*10종*70/100

 8,400  2,000원*3,000매*2종*70/100

 23,030  4,700,000원*7대*70/100
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌경쟁력 향상 기술시범 (단위:천원)

  ○우량종봉생산 인공수정 시범

  ○다기능 양봉관리사 보급시범

 3,850  5,500,000원*1대*70/100

 17,640  8,400,000원*3동*70/100

405 자산취득비 13,000 20,000 △7,000

01  자산및물품취득비

  ○생균제 시설장비구입(5종)

20,000 △7,00013,000

13,00013,000,000원

농업기술 개발보급 290,581 322,275 △31,694

교              5,025

시            285,556

101 인건비 104,573 92,065 12,508

교              5,025

시             99,548

10  기간제근로자등보수

  ○시험포장관리 인부임

  ○부추채종포관리 인부임

  ○형산강 유휴지 경관작물재배 인부임

  ○4대보험 기관부담금

  ○시험농장 및 청사관리 보조인부(노인일자

    리 창출)

    -인부임

    -보험 및 부대경비

  ○현장애로기술개발(이양)

    -인부임

    -4대보험 기관부담금

92,065 12,508104,573

14,74033,500원*2명*220일

 3,350  33,500원*1명*100일

 6,700  33,500원*5명*40일

2,34324,790,000원*9.45%

 66,440

61,600200,000원*44명*7월

4,840110,000원*44명

11,000

10,05033,500원*3명*100일

교              5,025

시              5,025

95010,050,000원*9.45%

201 일반운영비 75,953 125,510 △49,557

01  사무관리비

  ○1.일반수용비

    -원예치료실 체험자료 유인

    -원예치료실 식물명찰 제작

  ○4.피복비

98,570 △46,63551,935

4,550

5505,500원*100부

 4,000 10,000원*100종*4개

520
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌경쟁력 향상 기술시범 (단위:천원)

    -실증재배포장 운영 작업복

  ○6.임차료

    -부추신품종 증식사업 토지임차

    -형산강 유휴지 경관작물재배 장비임차

      ˚중장비

      ˚트랙터

02  공공운영비

  ○2.연료비

    -실증재배포장 난방비(경유)

    -실증재배포장 관리 농기계 연료비(휘발

     유)

  ○3.시설장비유지비

    -훈련장비 및 대여농기계 유지비

520130,000원*4명

46,865

 1,365 1,500원*910평

45,500

5,500550,000원*1대*10일

40,000500,000원*2대*40일

26,940 △2,92224,018

20,418

 19,845 1,470원*6시간*30ℓ*75일

 573 1,590원*2종*15ℓ*12월

3,600

 3,600 120,000원*30대

206 재료비 97,700 99,700 △2,000

01  재료비

  ○농기계순회수리 부품 및 소모품 구입

  ○실증재배포장 농약 및 일반운영 재료구입

  ○실증재배포장 및 부추채종포 퇴비구입

  ○시험포장 과수원 관리

    -유기질 비료

    -농약

  ○시청 조경용 분화생산 재료구입

  ○원예치료실 체험실습 재료구입

  ○양액재배 재료구입

  ○형산강 유휴지 경관작물재배 재료구입

    -비료외 2종

    -유채종자외 4종

  ○원예치료실 설치 자재구입

99,700 △2,00097,700

 10,000  20,000원*500종

 1,500  50,000원*30종

 3,500  7,000원*250포*2회

4,100

2,1007,000원*300포

2,00050,000원*10종*4작목

 12,000  10,000원*300분*4종

 2,000  10,000원*20명*10회

2,00050,000원*20종*2기작

39,600

9,60080,000원*3종*40ha

30,000150,000원*5종*40ha

 8,000  40,000원*20종*10개

- 33 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌경쟁력 향상 기술시범 (단위:천원)

  ○원예치료실 재배용 식물구입

 15,000  5,000원*60포기*50종

301 일반보상금 3,510 0 3,510

10  행사실비보상금

  ○원예치료실 현장체험실습 급식

  ○원예치료실 교육생 작품전시회 급식

  ○원예치료실 현장체험실습 견학여비

0 3,5103,510

 1,050  7,000원*30명*5회

 1,260  7,000원*30명*6개반

 1,200  60,000원*20명

405 자산취득비 8,845 5,000 3,845

01  자산및물품취득비

  ○도시민 대여농기계 구입

    -관리기 본체

    -작업기(로터리,쟁기,구글기)

    -엔진방제기

    -배부식분무기

5,000 3,8458,845

8,845

5,0002,500,000원*2대

1,6201,620,000원

2,0001,000,000원*2대

22545,000원*5대

농가소득향상 기술보급 213,000 724,490 △511,490

도             60,000

시            153,000

벼정부보급종 공급가격 차액보상(보조) 60,000 65,010 △5,010

도             12,000

시             48,000

301 일반보상금 60,000 65,010 △5,010

도             12,000

시             48,000

12  기타보상금

  ○벼정부보급종 공급가격 차액보조

65,010 △5,01060,000

 60,000  4,800원*12,500포

도             12,000

시             48,000

팽화왕겨매트 보급(보조) 10,000 8,000 2,000

도              3,000

시              7,000

402 민간자본이전 10,000 8,000 2,000

도              3,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가소득향상 기술보급 (단위:천원)

402 민간자본이전 시              7,000

01  민간자본보조

  ○팽화왕겨매트 보급

8,000 2,00010,000

10,0002,000,000원*5개소

도              3,000

시              7,000

에너지 50%절감 버섯재배 기술(보조) 10,000 0 10,000

도              3,000

시              7,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도              3,000

시              7,000

01  민간자본보조

  ○에너지50%절감 버섯재배 기술

0 10,00010,000

 10,000  10,000,000원*1개소

도              3,000

시              7,000

단동형 비닐하우스 노력절감시범(보조) 36,000 0 36,000

도             12,000

시             24,000

402 민간자본이전 36,000 0 36,000

도             12,000

시             24,000

01  민간자본보조

  ○단동형 비닐하우스 노력절감

0 36,00036,000

 36,000  20,000,000원*2개소*90/100

도             12,000

시             24,000

GAP 무농약쌀생산단지 운영(보조) 20,000 0 20,000

도              6,000

시             14,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도              6,000

시             14,000

01  민간자본보조

  ○GAP무농약 쌀생산단지 운영

0 20,00020,000

 20,000  20,000,000원*1개소

도              6,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가소득향상 기술보급 (단위:천원)

시             14,000

노지채소 부직포 피복시범(보조) 18,000 200,080 △182,080

도              6,000

시             12,000

402 민간자본이전 18,000 200,080 △182,080

도              6,000

시             12,000

01  민간자본보조

  ○노지채소 부직포 피복시범

200,080 △182,08018,000

 18,000  20,000,000원*1개소*90/100

도              6,000

시             12,000

무논점파생력화기술보급(보조) 30,000 0 30,000

도              9,000

시             21,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도              9,000

시             21,000

01  민간자본보조

  ○무논점파생력화 기술보급단지조성

0 30,00030,000

 30,000  30,000,000원*1개소

도              9,000

시             21,000

토양검정장비(물리성측정기)지원(보조) 10,000 0 10,000

도              3,000

시              7,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

도              3,000

시              7,000

01  자산및물품취득비

  ○토양물리성 측정기 구입

0 10,00010,000

10,00010,000,000원

도              3,000

시              7,000

친환경과수생산단지조성(보조) 10,000 0 10,000

도              3,000

시              7,000

- 36 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농가소득향상 기술보급 (단위:천원)

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도              3,000

시              7,000

01  민간자본보조

  ○친환경과수생산단지조성

0 10,00010,000

 10,000  10,000,000원*1개소

도              3,000

시              7,000

시설원예에어믹스적정조절시범(보조) 9,000 0 9,000

도              3,000

시              6,000

402 민간자본이전 9,000 0 9,000

도              3,000

시              6,000

01  민간자본보조

  ○시설원예 에어믹스 적정조절시범

0 9,0009,000

 9,000  10,000,000원*1개소*90/100

도              3,000

시              6,000

전문농업기술 확산보급 379,966 139,646 240,320

국            225,881

시            154,085

농업경영기술현장실용화(보조) 6,240 13,000 △6,760

국              3,121

시              3,119

202 여비 5,400 3,600 1,800

국              2,700

시              2,700

01  국내여비

  ○경영실용화 출장여비

3,600 1,8005,400

5,40020,000원*45명*6회

국              2,700

시              2,700

301 일반보상금 840 7,400 △6,560

국                421

시                419

10  행사실비보상금 7,400 △6,560840
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전문농업기술 확산보급 (단위:천원)

  ○선진농장 벤치마킹 여비 84060,000원*14명

국                421

시                419

농업기술보급정보화(보조인력지원)(보조) 9,020 9,021 △1

국              6,300

시              2,720

101 인건비 9,020 9,021 △1

국              6,300

시              2,720

10  기간제근로자등보수

  ○지역농업기술정보화사업

    -인부임

    -4대보험 기관부담금

9,021 △19,020

9,020

8,24133,500원*246일

국              6,000

시              2,241

7798,241,000원*9.45%

국                300

시                479

농산물 소득조사 분석(보조) 4,320 3,420 900

국              4,320

202 여비 1,440 1,020 420

국              1,440

01  국내여비

  ○소득조사여비

1,020 4201,440

1,44020,000원*1명*36호*2회

국              1,440

301 일반보상금 2,880 2,400 480

국              2,880

12  기타보상금

  ○농산물소득조사농가 사례품

2,400 4802,880

2,88080,000원*36호

국              2,880

과학영농장비 운영(보조) 34,506 41,804 △7,298

국             17,200

시             17,306

101 인건비 25,339 26,180 △841

국             12,617

시             12,722
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전문농업기술 확산보급 (단위:천원)

10  기간제근로자등보수

  ○친환경축산관리실 운영지원

    -인부임

    -4대보험 기관부담금

  ○병해충진단 운영지원

    -인부임

    -4대보험 기관부담금

  ○토양종합검정실 운영지원

    -인부임

    -4대보험 기관부담금

26,180 △84125,339

5,354

4,89133,500원*2명*73일

국              2,425

시              2,466

4634,891,000원*9.45%

국                225

시                238

8,434

7,70533,500원*1명*230일

국              3,852

시              3,853

7297,705,000원*9.45%

국                354

시                375

11,551

10,55333,500원*3명*105일

국              5,276

시              5,277

99810,553,000원*9.45%

국                485

시                513

201 일반운영비 1,888 1,000 888

국                944

시                944

01  사무관리비

  ○4.피복비

    -병해충 예찰피복비

02  공공운영비

  ○3.시설장비유지비

    -병해충 진단운영 예찰포 보수

1,000 2001,200

1,200

1,20060,000원*20벌

국                600

시                600

0 688688

688

688688,000원

국                344

시                344
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전문농업기술 확산보급 (단위:천원)

206 재료비 5,279 10,424 △5,145

국              2,639

시              2,640

01  재료비

  ○친환경축산관리실 운영지원 재료구입

    -생균제 제조

    -병해충진단운영지원

    -토양종합검정실 운영지원

10,424 △5,1455,279

5,279

2,20010,000원*220ℓ

국              1,100

시              1,100

2,600130,000원*20개

국              1,300

시              1,300

47947,900원*10개

국                239

시                240

405 자산취득비 2,000 4,200 △2,200

국              1,000

시              1,000

01  자산및물품취득비

  ○휴대용 영상장비구입

4,200 △2,2002,000

2,0002,000,000원*1대

국              1,000

시              1,000

농업기계교육훈련(보조) 3,120 2,400 720

국              1,560

시              1,560

206 재료비 2,280 1,800 480

국              1,140

시              1,140

01  재료비

  ○농업기계교육훈련 재료

1,800 4802,280

2,28019,000원*120명

국              1,140

시              1,140

301 일반보상금 840 600 240

국                420

시                420

10  행사실비보상금 600 240840
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전문농업기술 확산보급 (단위:천원)

  ○농업기계교육훈련 교육급식 8407,000원*120명

국                420

시                420

탑라이스생산기술시범(보조) 100,000 0 100,000

국             50,000

시             50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국             50,000

시             50,000

01  민간자본보조

  ○탑라이스생산기술시범

0 100,000100,000

 100,000  100,000,000원*1개소

국             50,000

시             50,000

탑프루트생산기술시범(보조) 62,760 0 62,760

국             31,380

시             31,380

402 민간자본이전 62,760 0 62,760

국             31,380

시             31,380

01  민간자본보조

  ○사과탑푸르트 생산기술시범

0 62,76062,760

 62,760  62,760,000원*1개소

국             31,380

시             31,380

특화농업기술센터육성지원(보조) 160,000 0 160,000

국            112,000

시             48,000

301 일반보상금 9,500 0 9,500

국              6,650

시              2,850

10  행사실비보상금

  ○선진농장견학 여비

  ○특화농업기술교육 급식

0 9,5009,500

6,00060,000원*50명*2회

국              4,200

시              1,800

3,5007,000원*100명*5회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 전문농업기술 확산보급 (단위:천원)

국              2,450

시              1,050

402 민간자본이전 150,500 0 150,500

국            105,350

시             45,150

01  민간자본보조

  ○특화농업기술센터 육성지원

0 150,500150,500

 150,500  150,500,000원*1개소

국            105,350

시             45,150
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